



Nazwa kursu:	Obywatelstwo i uczestnictwo młodzieży
Opis kursu:	<p>Młodzi ludzie są coraz częściej uznawani za ważnych w rozwoju społeczeństw i państw. Setki tysięcy młodych ludzi na całym świecie inicjuje pozytywne zmiany społeczne - prowadzą inicjatywy społeczne i małe firmy, na nowo kształtują procesy polityczne. Najbardziej efektywnym sposobem na uczestnictwo młodzieży w życiu demokratycznym jest jej obecność w organach formalnych. Młodzi ludzie mają lepszą perspektywę na dotyczące ich problemy, więc muszą być częścią planowania, wdrażania i oceny działań politycznych aby odniosły one sukces. Posiadanie własnej reprezentacji pozwala młodym ludziom stać się aktywnymi członkami demokratycznego społeczeństwa.</p> <p>Jednocześnie pełne uczestnictwo młodzieży jest często problematyczne. Mają na to wpływ czynniki zewnętrzne i wewnętrzne. Czasami dorośli politycy nie dostrzegają wartości młodzieży i wkładu, jaki może ona wnieść jako podmiot demokratyczny. Często wewnętrzne podziały i rozbieżne opinie wśród młodych ludzi utrudniają znalezienie wspólnego mianownika, a także brakuje zjednoczonego głosu młodzieży słyszalnego na poziomie lokalnym, krajowym i międzynarodowym.</p>
Cele kursu:	<ol style="list-style-type: none">1. Przedstawienie i omówienie współczesnych problemów dotyczących uczestnictwa młodzieży w życiu obywatelskim ;2. Określenie szans i przeszkód dla pełnego uczestnictwa młodzieży na poziomie krajowym, zwłaszcza w procesach decyzyjnych;3. Zbadanie poziomu uczestnictwa młodzieży na szczeblu lokalnym;4. Zgromadzenie zróżnicowanej grupy nauczycieli i wychowawców mających szeroki wachlarz doświadczeń oraz ułatwienie kontaktów między nimi;5. Budowanie potencjału nauczycieli i wychowawców w zakresie uczestnictwa młodzieży.
Grupy docelowe:	Nauczyciele szkół ponadpodstawowych..
Dzienny program:	<p>Kurs będzie skupiony wokół tematu uczestnictwa młodzieży w życiu demokratycznym. Zróżnicowany program zawiera metodologię aktywną, prezentacje i pracę w grupach roboczych. Podczas kursu będą poruszane następujące tematy:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Dynamika rozwoju dziedziny młodzieży2. Kluczowe problemy, które uniemożliwiają szerszą współpracę w dziedzinie młodzieży3. Zachowania i działania wspierające współpracę w dziedzinie młodzieży na poziomie krajowym <p>Tematy, które zostaną poruszone w grupach roboczych to:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Zaangażowanie młodzieży w tworzenie polityki i procesy decyzyjne2. Włączenie młodzieży w środowisko wielokulturowe na poziomie lokalnym3. Młodzież i jakość edukacji (formalnej I nieformalnej)4. Reprezentacja młodzieży i demokratyczne podejmowanie decyzji w szkołach
Czy uczestnicy otrzymają gotowy zestaw materiałów/ metodologię do przyszłego wdrożenia w swojej szkole?	Częściowo tak.
Daty:	Aktualne terminy kursów można znaleźć na naszej stronie internetowej.
Lokalizacja:	Stambuł oraz Budapeszt
Aktywności rekreacyjne:	Aktywności rekreacyjne są wliczone w cenę kursu!